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Nurnikowy siłownik dwustronnego działania

Przedmiotem wynalazku jest nurnikowy siłownik
dwustronnego działania o dużym skoku do zastosowa¬
nia zwłaszcza w kompensatorach urządzeń do przewi¬
jania i konfekcji taśm w pnzemyśle gumowym oraz w
poemyśle włókienniczym. Nurnikowy cylinder dwu- 5
stronnego działania może pracować w układzie hydra¬
ulicznym lub pneumatycznym.

Dotychczas znane urządzenia tego typu charaktery¬
zują się tym, że wewnątrz cylindra z dokładnie obro-
bioną powierzchnią wewnętrzną piorusza się tłok, gdzie
medium robocze doprowadzane jest pod i nad tłok
00 umożliwia działanie w dwu kierunkach.

Wadą tego rozwiązania są duże trudności powstające
podczas obrabiania długiej powierzchni wewnętrznej cy¬
lindra w przypadku stosowania dużego skoku siłow¬
nika. Mankament ten niejednokrotnie ogranicza wiel¬
kość skoku, bądź może uniemożliwić wykonanie siłow¬
nika o potrzebnym dużym skoku.

Znane są również siłowniki składające się z szeregu
segmentów będących nurnikami wychodzącymi jeden z
drugiego — są to jednak siłowniki działające tylko
w jednym kierunku.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie tych wad
i niedogodności. Cel ten został osiągnięty dzięki kon¬
strukcji charakteryzującej się tym, że siłownik składa
się z dwóch nurników o różnej średnicy pracujących
jeden w drugim, przy czym nurnik o większej śtrednicy 30
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porusza się w cylindrze i sam jest cylindrem dla dru¬
giego nurnika o mniejszej śnedmicy, który posiada w
dnie otwór na doprowadzenie medium roboczego.

Istotą wynalazku jest konstrukcja siłownika składa¬
jąca się z cylindra, ruchomego nurnika i nurnika,
przy czym cylinder i nurnik są na stałe mocowane
do konstrukcji wsporczej, a ruchomy nurnik prowa¬
dzony jest zewnętrzną powierzchnią w cylindrze i we¬
wnętrzną powierzchnią w nurniku. Nurnik ruchomy
stanowi rurę z zaślepionym dnem. Medium robocze
doprowadzane jest zarówno do cylindra jak i nurnika.

Przedmiot wynalazku został uwidoczniony w przy¬
kładowym wykonaniu na rysunku, który przedstawia
siłownik w schemacie ogólnym.

Nurnikowy siłownik według wynalazku składa się
z cylindra 1 zamocowanego do wsporczej konstrukcji
2, luichomego nurnika 3 i nurnika 4 zamocowanego
do wsporczej konstrukcji 5. Do ruchomego nurnika 3
przymocowane są uchwyty 6.

Rozwiązanie według wynalazku umożliwia wykonanie
siłownika dwustronnego działania o dużym skoku ro¬
boczym. Pozwala na uproszczenie operacji technolo¬
gicznej gdyż cylinder 1 nie wymaga obróbki zarówno
zewnętrznej jak i wewnętrznej, nurniki 3 i 4 wymagają
jedynie obróbki zewnętrznej za wyjątkiem miejsc osa¬
dzenia dławic. Efektem technicznym jest znaczne uła¬
twienie wykonawstwa w stosunku^do dotychczas stoso¬
wanych rozwiązań.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Nurnikowy siłownik dwustronnego działania zna¬
mienny tym, ze składa się z cylindra. (1), ruchomego
nurnika (3) i mimika (4), przy czym cylinder (1) i nur¬
nik (4) są na stałe zamocowane do konstrukcji wspor¬
czej (2) i (5), a ruchomy nunnik (3) prowadzony jest
zewnętrzną powierzchnią w cylindrze (1) i wewnętrzną
powierzchnią w nurniku (4).

2. Nurnikowy siłownik według zastiz. 1, znamienny
tym, że mehomy nurnik <3) starcowi rurę z zaślepionym
dniem.

3. Nurnikowy siłownik według zastiz. 1 i 2, zna¬
mienny tym, że ma uchwyty (6) zamocowane do ru¬
chomego nurnika (3).

4. Nurnikowy siłownik według zastiz. 1, 2 i 3, zna¬
mienny tym, że medium robocze doprowadzane jest do
cylindra (1) i nurnika (4).
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